

d. 8. april 2016

Nille Bech & Stephen Freiheit

FACING FACADES

7.- 25. maj 2016

FERNISERING: Lørdag 7. maj kl. 15-17**ÅBNINGSTIDER:**

Onsdag til fredag kl. 13-17

Lørdag og søndag kl. 10-15

Billed- og performancekunstner Nille Bech og fotograf Stephen Freiheit udstiller i maj måned en række portrætter i Kunsthall vARTE. Udstillingen vil gennem måneden løbende blive pillet ned for at skabe rum til eksperimenter og kuratering af månedens nye arbejder.

Det hele kulminerer med en ny udstilling under titlen *YEILDING GRAVITY* med værker producerede under opholdet i Varde. Den nye udstillingen kan ses samlet under Fest- og Kulturugen i Varde i slutningen af maj.

I den første udstilling *FACING FACADES* viser Nille Bech portrætter, der tegner et billede af de momentvis forskellige indre tilstande.

Stephen Freiheit viser blandt andet et udsnit af portrætter taget under ophold i landsbyen Samagaun på grænsen til Tibet.

YEILDING GRAVITY

26.-29. maj

ÅBNINGSTIDER UNDER FEST- OG KULTURUGEN:

Torsdag til lørdag kl. 10-21

Søndag kl. 10-15

Under Fest- og Kulturugen vil der løbende blive føjet nye lag til udstillingen. Udstillingen bliver således dynamisk og det er muligt at få en ny oplevelse på stedet hver dag.

Titlens betydning:

Yeilding = (of a substance or object) giving way under pressure; not hard or rigid.

Gravity = the force that attracts a body toward the center of the earth, or toward any other physical body having mass.

Nille Bech og Stephen Freiheit undersøger tyngde og overgivelse på tværs af forskellige kunstarter. Hvordan påvirker tyngde og overgivelse den skabende proces og hvilken indvirkning har det på det kunstneriske udtryk?

I Kunsthall vARTE etablerer de et eksperimenterende rum, hvor samspillet mellem ide, krop og materiale udforskes.

Kan man som kunstner slippe sig selv, overgive sig og forholde sig absolut modtagende til sit materiale?

Kan selve kanaliseringen i processen stå som værk i sig selv og hvilken indflydelse har denne tilgang på det kunstneriske udtryk?

FAKTA

Nille Bech (f. 1975), bosiddende i Odense. Autodidakt billedkunstner indenfor maleri, skulptur og performancekunst. Uddannet Art-innovator (brobygning kulturerhverv) og yogainstruktør. Inviterede Solo-udstillinger, performance og udsmykninger hos bl.a. Greycube Gallery Helsinki i Finland, Godsbanen Århus, Brandts Odense (skulpturfestival), Volvo Busser DK, Nyk. Sj. Kommune, Messiaskirken Charlottenlund, Galleri Nijenkamp Odense og er p.t. repræsenteret af Galleri Clifford.

Hun har deltaget i flere fællesudstillinger bl.a. VK-censorerede, Hollufgårds arbejdende værksteder, Artweek Kerteminde, OVN-hus, gallerier og kunstforeninger.

Nille Bech har siden 2012 arbejdet intensivt med tværkunstneriske projekter/ samarbejder, senest manifesteret i "Trash the Dress" og "Layers of Us" støttet af Odense kommune.

I 2016 skal hun deltage i et tværkunstnerisk projekt på Færøerne. Hun skal udstille i Ti-La Jyväskylä i Finland og har en separat udstilling på Galleri Clifford.

Læs mere om kunstneren på: www.nillebech.wix.com/nillebech

Stephen Freiheit (f. 1965) bor i Kerteminde. Har udstillet på flere gallerier og museer i ind- og udland, heriblandt Charlottenborg, Galleri Christian Dam, Fotografisk Center, Godsbanen i Aarhus, Asbæk Centro Cultural Andratx i Spanien, Karolinelund i Aalborg, Dronning Louises Bro i København m.fl.

Han har portrætteret en lang række kulturelle forbilleder og ikoner, eksempelvis Yoko Ono, Dalai Lama, Mohammed Yunus samt flere internationale og danske jazz musikere, som Billie Hart, Sinne Eeg, Jesper Lundgaard og Caroline Henderson.

Freiheit er gennem sit virke som fotograf trænet i projektarbejde for bl.a. Udenrigsministeriet, Dansk Røde Kors, Folkekirkens Nødhjælp, Amnesty International, UNICEF og har som fotograf opholdt sig i bl.a. Nepal, Burma, Bangladesh, Pakistan, Jordan, Ægypten, Zambia, Uganda.

Freiheit har studeret fotografi på den tjekkiske filmskole FAMU i Prag, han har gennemført studier i grafiske teknikker på Holbæk Kunsthøjskole samt studier i akryl- og oliemaling hos Mitch Waite i Provence i Frankrig.

Læs mere om kunstneren på: www.freiheitphotography.com

For mere information, fotos og interviews kontakt:

Nille Bech på: nille.bech@icloud.com eller på tlf.: +45 2966 0943 eller

Stephen Freiheit på: stephen.freiheit@gmail.com eller på tlf.: +45 6070 6364